
2  ruolo mmss.2016/2017 
 

1 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

III Unità Operativa – Scuola Secondaria 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma   

PEC usprm@postacert.istruzione.it        PEO scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it  

sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n-    22158      USCITA - 

 Roma, 20/09/2016 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.L.vo 16 aprile 1990, n° 297 con il quale è stato approvato il Testo Unico delle disposizioni vigenti in 
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
 
VISTA la legge 12/3/1999, n° 68; 
 
 VISTA  la  legge 3/5/1999 n. 124; 
 
VISTO  il D.L. 7/4/2004 n. 97  convertito nella legge 4/5/2004 n. 143, 
 
VISTO il D.L. 12/9/2013 n. 104, convertito in legge 8 novembre 2013 n.128 
 
VISTA  la  legge 13/7/2015 n. 107; 
 
VISTI i DD.DD.GG. nn. 106 e 107 del 23/02/2016, con cui sono stati indetti i concorsi ordinari per esami e titoli, a 
posti di insegnante di scuola secondaria di I° e II° grado; 
 
VISTO il proprio decreto prot n. 20202 dell’8/09/2016, relativo alla ripartizione dei posti per nomine in ruolo nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado; 
 
VISTA  la nota prot. 9919 del 2/09/12016 dell’U.S.R. per la Liguria di pubblicazione della graduatoria generale di 
merito del concorso per titoli ed esami, di cui al D.D.G. n. 106 del 23/02/2016, per la classe di concorso A039 (ex 
A015) Scienze e Tecnologie delle costruzioni navali;  
 
VISTO  decreto prot. 15187 del 15/09/12016 dell’U.S.R. per la Puglia di pubblicazione della graduatoria generale di 
merito del concorso per titoli ed esami, di cui al D.D.G. n. 106 del 23/02/2016, per la classe di concorso AF56 (ex 
AF77) strumento musicale nella scuola secondaria di primo grado Fisarmonica;  
 
VISTO  il D.M. n. 669 del 7 settembre 2016 relativo al contingente autorizzato per le assunzione a tempo indeterminato 
per l’a.s. 2016/17 per il personale docente delle scuole di ogni ordine e grado; 
 
RITENUTO di dover integrare il proprio decreto prot n. 20202 dell’8/09/2016 con l’assegnazione dei posti alle classi 
di concorso A039 (ex A015) e AF56 (ex AF77); 
 



2  ruolo mmss.2016/2017 
 

2 
 

 
DECRETA 

 
Il contingente di  posti  di insegnante di scuola statale secondaria di primo e secondo grado assegnato dal MIUR alla 
provincia di Roma per l’a.s. 2016/17 con il D.M. n. 669 del 7 settembre 2016, in corso di registrazione, finalizzato alla 
stipula dei contratti a tempo indeterminato con i candidati iscritti nelle graduatorie di merito dei concorsi ordinari e con 
gli aspiranti inseriti nelle graduatorie ad esaurimento, ripartito con proprio decreto prot. n. 20202 dell’8/09/2016 è  così 
modificato ed integrato:  

 
 
 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 
 
Classe 
conc 

vecchio 
codice 
 

Classe 
conc. 
nuovo 
codice 

Posti assegnati 
da MIUR con 
D.M. 669 del 7 

settembre 
2016 

Conc. esami e titoli 
DD.GG. N° 106 e  

107 del 23/02/2016 

Graduatoria ad 
esaurimento 

 

Numero posti 
annullati per 

esubero 
regionale 

(art. 2 D.M. 
669/2016 

Totale nomine 
a.s. 2016/17 

 

A030 A049 46 0 40 di cui 1 posto 
accantonato per 

aspirante con 
riserva T 

 40 

A033 A060 55 0 1 posto 
accantonato per 

aspirante con 
riserva T 

 

 1 

A043 A022 150 0 64 di cui 2 posti 
accantonati per 
aspirante con 
riserva T e 1 
con riserva S 

 

 64 

A059 A028 327 0 2 posti 
accantonati per 
aspiranti con 

riserva T 

 2 

A245 AA25 16 0 16  16 
A345 AB25 35 0 35  35 
A445 AC25 181 0 0  0 
AB77 AB56 3 0 0  0 
AF77 AF56 1 1 0  1 
AG77 AG56 1 0 0  0 
AI77 AI56 5 0 0  0 
C020 A023 10 0 0  0 
AD00 ADMM 100 73 

 
14 di cui 1 posto 
accantonato per 

aspirante con 
riserva T 

 

 87 

 
 
 
 
 
 
 
 



2  ruolo mmss.2016/2017 
 

3 
 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 
 

Classe 
conc 

vecchio 
codice 
 

Classe 
conc. 
nuovo 
codice 

Posti assegnati 
da MIUR con 
D.M. 669 del 7 

settembre 
2016 

Conc. esami e titoli 
DD.MM. N° 106 e  
107 del 23/02/2016 

Graduatoria ad 
esaurimento 

 

Numero posti 
annullati per 

esubero 
regionale 

(art. 2 D.M. 
669/2016 

Totale nomine 
a.s. 2016/17 

 

A001 A038 1 0 0  0 
A003 A007 1 0 0 1 esubero per 

classe D610 RM 
0 

A013 A034 6 0 4  4 
A015 A039 2 1 0  1 
A020 A042 4 0 2 2 per esubero 

LT 
2 

A029 A048 1 0 1   1 
A035 A040 1 0 0 1 per esubero 

FR 
0 

A038 A020 2 0 2  2 
A042 A041 9 0 9  9 
A049 A027 7 0 6 1 per esubero 

LT 
6 

A050 A012 52 0 52  52 
A051 A011 56 0 56  56 
A056 A043 4 0 0  0 
A057 A031 7 0 1  1 
A069 A062 1 0 0  0 
A070 A044 1 0 0  0 
A346 AB24 2 0 0 2 per esubero 

LT 
0 

A446 AC24 75 0 0  0 
AA46 AI24 1 0 0  0 
C032 BB02 12 12 0  12 
C033 BC02 19 19 0  19 
C040 B009 1 0 0 1 esubero per 

classe C080 RM 
0 

C050 B011 20 19 0 1 per esubero 
LT 

19 

C070 B018 5 5 0  5 
C180 B024 1 1 0  1 
C220 B018 1 1 0  1 
C320 B017 16 13 0 3 per esubero 

RI 
13 

C430 B014 2 0 0  0 
C480 B022 1 0 0 1 esubero per 

classe C380 LT 
0 

C500 B020 45 45 0  45 
C510 B021 26 0 0  0 
D613 A010 1 0 0 1 per esubero 

RI 
0 

 
 
 
 
Il presente decreto sarà  inviato per il prescritto controllo alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Roma. 
 
 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato ovvero ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. del Lazio rispettivamente nei termini di 120 o 60 giorni dalla data di pubblicazione dello 
stesso all’Albo. 



2  ruolo mmss.2016/2017 
 

4 
 

                       IL DIRIGENTE 
                  Rosalia SPALLINO 
                                             (Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                             dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 

 
     
 
 All’Albo istituzionale on- line 

www.atpromaistruzione.it 
 
 

 

 Alla Ragioneria Territoriale dello Stato ROMA 
 Al M.I.U.R.-   
 Direzione Regionale per il Lazio- Ufficio IV 

ROMA 

     USR LAZIO- UFFICI VII-VIII-IX-X 
AMBITI TERRITORIALI DELLE PROVINCE 
di 

 
 
FROSINONE 
LATINA 
RIETI 
VITERBO 

 Alle OO.SS COMPARTO SCUOLA LORO SEDI 
 

 


